UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:               / SGD&ĐT-GDTX
	        Bến Tre, ngày        tháng   9   năm 2011

Về việc báo cáo kết quả hoạt động
tại các trung tâm học tập cộng đồng.
                                Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Để  chuẩn bị cho Hội nghị tổng kết, đánh giá hoạt động các trung tâm học tập cộng đồng (HTCĐ) từ lúc triển khai trên địa bàn tỉnh đến nay, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Phòng Giáo dục và Đào tạo báo cáo về Sở, cụ thể như sau:

1. Việc tổ chức hoạt động của các trung tâm học tập cộng đồng ở từng huyện, thành phố từ lúc đi vào hoạt động đến thời điểm đầu tháng 9 năm 2011 (tham khảo Đề cương đính kèm);

2. Báo cáo các số liệu (theo Biểu mẫu đính kèm);

3. Khen thưởng: Mỗi Phòng GD&ĐT đề nghị UBND tỉnh tặng Bằng khen từ 1 đến 2 trung tâm HTCĐ hoạt động có hiệu quả và 01 cá nhân có nhiều đóng góp cho hoạt động của trung tâm HTCĐ trên địa bàn (hồ sơ đề nghị theo quy định).

4. Báo cáo gửi về Sở (theo đường văn thư và gửi thư điện tử) trước ngày 20 tháng 10 năm 2011.

Địa chỉ nhận báo cáo và đề nghị khen thưởng:

· Phòng Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo Bến Tre

Số 25 Lê Quý Đôn, Phường 2, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre

· Email: phonggdtx.sobentre@moet.edu.vn
	Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Lưu: VT, P. GDTX.
	GIÁM ĐỐC

UBND HUYỆN (THÀNH PHỐ)….             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GD&ĐT HUYỆN…….                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           _____________                                                      _________________________

                                                                                          …….., ngày   tháng   năm 2011

BÁO CÁO
TỔNG KẾT VÀ PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG
CÁC TRUNG TÂM HỌC TẬP CỘNG ĐỒNG
 __________

A. HIỆN TRẠNG

    (số lượng, chất lượng)

B. ĐÁNH GIÁ:
I. Tình hình thực hiện nhiệm vụ
1. Những kết quả đã đạt được:

Thực hiện nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ và các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo;

Nêu rõ những biện pháp đã thực hiện trong tham mưu, phối hợp, tổ chức, quản lý, thực hiện, ... ; nêu cụ thể (định lượng) những kết quả đã đạt được, so với chỉ tiêu (mục tiêu nhiệm vụ đặt ra và có so sánh);

Chỉ ra những biện pháp đã thực hiện có hiệu quả; những hạn chế, yếu kém, chỉ rõ nguyên nhân ...

2. Kinh phí hoạt động (bao gồm kinh phí được cấp, vận động xã hội hóa, tài trợ.v.v…);

3. Tình hình nhân sự; cơ sở vật chất;

3. Nêu rõ những khó khăn, hạn chế lớn nhất; những thành công nổi bật nhất;

4. Nêu những trung tâm HTCĐ hoạt động nổi bật, có hiệu quả, tỉ lệ trung tâm hoạt động hiệu quả/tổng số TTHTCĐ trên địa bàn, nêu rõ những hoạt động nổi bật; việc chọn xây dựng điểm một số trung tâm HTCĐ trên địa bàn huyện, thành phố thực hiện thế nào?

5. Việc điều động, bố trí giáo viên sang làm việc tại các trung tâm HTCĐ có thuận lợi, khó khăn gì?

II. Đánh giá chung

Nêu đánh giá chung về tổ chức, hoạt động của các TT HTCĐ trên địa bàn trong thời gian qua: kết quả đạt được, ưu điểm, hạn chế, thuận lợi, khó khăn, bài học kinh nghiệm rút ra từ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, phối hợp.v.v... qua thực hiện nhiệm vụ.

B. PHƯƠNG HƯỚNG

Trên cơ sở những bài học kinh nghiệm được rút ra và tình hình cụ thể, đề xuất phương hướng, nhiệm vụ về tổ chức hoạt động TT HTCĐ trên địa bàn sao cho có hiệu quả.

C. NHỮNG KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT
TRƯỞNG PHÒNG
(Ký, đóng dấu ghi rõ họ tên)
PAGE